РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОКРОВСКИЙ РАЙОН

ПОКРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«_&_» 20/¥ г. № М/9 - PC
Принято на ху заседании
Покровского районного

Совета народных депутатов
О внесении изменений и дополнений
в положение «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших
муниципальные должности муниципальной службы Покровского
района на постоянной (штатной) основе, порядке назначения и выплат».

В целях приведения положения «О пенсионном обеспечении лиц,
замещавших муниципальные должности муниципальной службы
Покровского района на постоянной (штатной) основе, порядке назначения и
выплат» в соответствие с действующим законодательством Российской
Федерации, руководствуясь Законом Орловской области от 4 июня 2012 г.
N 1350-03 "О регулировании отдельных правоотношений в сфере
государственной гражданской службы Орловской области" Покровский
районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в положение «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших
муниципальные должности муниципальной службы Покровского

района на постоянной (штатной) основе, порядке назначения и выплат»

принятое решением районного Совета народных депутатов

Покровского района 01 ноября 2013 года №22/6-РС изменения и

дополнения согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить данное решение на официальном сайте администрации

района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

комиссию

Глава района

по социальным вопросам.

Покровский v
Д.И.Романов

Ю.В. Хархардин
йионный СоветПредседатель Р^ЙИ™

Совета народнь
депутатов

Приложение к решению
Покровского районного Совета народных депутатов

от «_^£_» 20// г. №л£-рс

О внесении изменений и дополнений в положение
«О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные

должности муниципальной службы Покровского района на постоянной
(штатной) основе, порядке назначения и выплат»

1) пункт 4 статьи 3 изложить в следующей редакции:
« 4. Лица, замещавшие должности муниципальной службы, уволенные

с муниципальной службы по основаниям, указанным в подпунктах 1.8-1.10
пункта 1, не достигшие на момент увольнения с муниципальной службы

пенсионного возраста, дающего право на трудовую пенсию по старости, и не

имеющие права на пенсию по инвалидности, имеют право на пенсию за

выслугу лет при установлении им трудовой пенсии по старости

(инвалидности) при наличии стажа муниципальной службы не менее 25 лет,

если непосредственно перед увольнением они замещали должности

муниципальной службы не менее 7 лет»

2) пункт 2.1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«Пенсия за выслугу лет назначается и выплачивается с 1-го числа

месяца, в котором муниципальный служащий обратился за её
установлением, но не ранее дня, следующего за днем освобождения от

должности муниципальной службы и назначения (досрочного оформления)

трудовой пенсии по старости (инвалидности).

Днем обращения за назначением пенсии за выслугу лет считается день

регистрации заявления со всеми необходимыми документами,

перечисленными п. 1.1 статьи 6 настоящего Положения.
Ранее назначенные ежемесячные доплаты к муниципальным пенсиям

гражданам, проходившим муниципальную службу администрации

Покровского района Орловской области, по их выбору сохраняются, либо на

заявительной основе может быть назначена пенсия за выслугу лет в

соответствии с условиями и нормами установленными настоящим

Положением.»